
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

1 
 

  

 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  

zpracovaná v rozsahu ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ/15/2016 
Evidenční číslo formuláře ve věstníku VZ: 7601011038501 
Datum uveřejnění:    16.05.2016 
 
 
 
 

MMeeddiicciinnáállnníí  aa  tteecchhnniicckkéé  ppllyynnyy  pprroo  NNeemmooccnniiccii  

HHaavvllííččkkůůvv  BBrroodd  
 
 
 
 

SVAZEK 2 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 

 

Zadavatel:  
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
■ statutární zástupce: ředitel, Mgr. David Rezničenko, MHA 
■ adresa sídla: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
■ IČO: 00179540 
■ DIČ: CZ00179540 
■ bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod 
■ číslo účtu: XXXXXXXXXX 
■ telefon: 569 472 111 
■ fax: 569 421 982 
■ e-mail: nemocnice@onhb.cz 
 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

2 
 

 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

pro veřejnou zakázku na dodávky medicinálních a technických plynů 

 

Preambule:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. 

Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních 
podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

3 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

adresa:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA - ředitelem 

IČ: 00179540 

DIĆ: CZ00179540 

daňový režim: plátce DPH  

bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod  

č. účtu:    xxxxxxxxxxxx 
(dále jen Kupující) 
 
 

Prodávající   Linde Gas a.s. 

Sídlo    U Technoplynu 1324, Praha 9, 198 00 

zastoupený:    Bc. Petr Štolcar – Hospital Sales Manager CZ/SK 

    Ing. Marek Pasler – manažerem pro klíčové zákazníky 

IČ:    00011754 

DIČ:    CZ00011754 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovak, a.s. 

č. účtu:    xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Prodávající) 
 
 

2. UJEDNÁNÍ 
 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na prodloužení této smlouvy na dodávky medicinálních  

a technických plynů ze dne 2. 10. 2016 a uzavřené na základě výše uvedené veřejné zakázky a to do doby 

výběru nového dodavatele medicinálních a technických plynů, který bude vybrán na základě probíhající 

veřejné zakázky. Toto ujednání je platné maximálně do 31. 1. 2019 

 

Za Prodávajícího, 17. 9. 2018      Za Kupujícího, 

 
 

 

____________________      _______________________ 

 

Bc. Petr Štolcar,        Mgr. David Rezničenko, MHA   

Hospital Sales Manager CZ/SK     ředitel 

Linde Gas a.s.        Nemocnice Havlíčkův Brod, 

         příspěvková organizace 

 

 

___________________ 

 

Ing. Marek Pasler 

manažer pro klíčové zákazníky 

Linde Gas a.s. 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

1 
 

  

 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  

zpracovaná v rozsahu ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ/15/2016 
Evidenční číslo formuláře ve věstníku VZ: 7601011038501 
Datum uveřejnění:    16.05.2016 
 
 
 
 

MMeeddiicciinnáállnníí  aa  tteecchhnniicckkéé  ppllyynnyy  pprroo  NNeemmooccnniiccii  

HHaavvllííččkkůůvv  BBrroodd  
 
 
 
 

SVAZEK 2 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 

 

Zadavatel:  
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
■ statutární zástupce: ředitel, Mgr. David Rezničenko, MHA 
■ adresa sídla: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
■ IČO: 00179540 
■ DIČ: CZ00179540 
■ bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod 
■ číslo účtu: xxxxxxx 
■ telefon: 569 472 111 
■ fax: 569 421 982 
■ e-mail: nemocnice@onhb.cz 
 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

2 
 

 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

pro veřejnou zakázku na dodávky medicinálních a technických plynů 

 

Preambule:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. 

Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních 
podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

3 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

adresa:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA - ředitelem 

IČ: 00179540 

DIĆ: CZ00179540 

daňový režim: plátce DPH  

bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod  

č. účtu:    17938-521/0100 
(dále jen Kupující) 
 
 

Prodávající   Linde Gas a.s. 

Sídlo    U Technoplynu 1324, Praha 9, 198 00 

zastoupený:    Bc. Petr Štolcar – Hospital Sales Manager CZ/SK 

    Ing. Marek Pasler – manažerem pro klíčové zákazníky 

IČ:    00011754 

DIČ:    CZ00011754 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovak, a.s. 

č. účtu:    2113539415/2700 

(dále jen Prodávající) 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Dodávka medicinálních a technických plynů 

2.1.1. Předmětem smlouvy je dodávka medicinálních a technických plynů v lahvích, kapalného kyslíku 

do středotlakého zásobníku a poskytování dalších služeb specifikovaných touto smlouvou. 
 

2.1.2 Druh medicinálních a technických plynů, které budou Prodávajícím dodávány Kupujícímu, se 

specifikuje takto: 
 

Druh plynu Druh obalu Množství 
plynu 
v obalu - 
MJ 

Předpokládaný 
roční odběr 
plynu v obalu 
(pro kapalný 
kyslík v MJ) 

Čistota 
plynu 

Jednotková cena 
plynu v obalu 
(pro kapalný 
kyslík v MJ) v Kč 
bez DPH 

Celkem cena 
plynu v Kč bez 
DPH 

Kyslík medicinální-léčivo 50 l/200 bar 10,8 m
3 

5 99,5% 1600,- 8000,- 

Kyslík medicinální-léčivo 
10 l/200 bar 
(odlehčené) 

2,2 m
3 

25 99,5% 
1120,- 28000,- 

Kyslík medicinální-léčivo 10 l/150 bar 1,6 m
3
 10 99,5% 1120,- 11200,- 

Kyslík medicinální-léčivo 
2 l/200 bar 
(odlehčené) 

0,4 m
3 

260 99,5% 
420,- 109200,- 

Kyslík medicinální-léčivo 2 l/150 bar 0,3 m
3 

16 99,5% 420,- 6720,- 

ENTONOX – složení 
50% N2O+50% O2 

Láhev 5 kg, 
200 bar 

5 kg 50 neuv. 
4400,- 220000,- 

Stlačený vzduch 10 l/ 150 bar 2 m
3
 2 neuv. 380,- 760,- 

Stlačený vzduch potrav. 10 l /150 bar 1,6 m
3
 4 neuv. 2230,- 8920,- 

Kyslík technický 20 l /150 bar 4 m3 4 95% 460,- 1840,- 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

4 
 

Kyslík technický Láhev 6,5m
3 

2 95,0% 600,- 1200,- 

N2O medicinální Láhev 7,5 kg 4 98,5% 3020,- 12080,- 

N2O medicinální Láhev 30 kg 20 98,5% 5800,- 116000,- 

CO2 medicinální Láhev 7,5 kg 14 98,5% 820,- 11480,- 

CO2 potravinářský Láhev 6 kg 4 98,5% 560,- 2240,- 

CO2 potravinářský Láhev 20 kg 1 98,5% 960,- 960,- 

CO2 technický Láhev 20 kg 4 95% 960,- 3840,- 

CO2 svařovací Láhev 20 kg 2 95% 960,- 1920,- 

ACETYLEN technický Láhev 4 kg 2 99,5% 2000,- 4000,- 

ACETYLEN technický Láhev 8 kg 2 99,5% 3800,- 7600,- 

ACETYLEN čistý Láhev 4 kg 3 neuv. 2000,- 6000,- 

ARGON 4.6 10/200 bar 2,1 m
3
 2 99,5% 1820,- 3640,- 

Kalibrační směs tř. II       
-10% oxid uhličitý, -10% 
Vodík, - zbytek Dusík 

50 l/150 bar 7,5 m
3
 2 - 

6100,- 12200,- 

Kalibrační směs tř. ll 10 l/150 bar  2  6100,- 12200,- 

Dodávky kapalného 
medicinálního kyslíku do 
vlastního zásobníku 
kupujícího ZT 12 v areálu 
NHB 

kg  110 000 
dle 
lékopis. 

9,60 

 
 

1056000,- 

Cena celkem za dodávky plynů za 1 rok (12 měsíců) 

1 646 000,- 

 

2.1.3. Poplatky, které budou Prodávajícím účtovány Kupujícímu, se specifikují takto: 
 

 

Druh poplatku MJ 
Předpokládané 

množství za 1 rok 
Cena za MJ v Kč bez 

DPH 
Cena celkem v Kč 
bez DPH 

Poplatky - láhve xx xx xx xx 

Doprava láhve - 1 závoz 1 závoz 30 800,- 24000,- 

Silniční poplatek - láhve 1 láhev 390   38,- 14820,- 

Poplatek ADR -  láhve 1 láhev 390   74,- 28860,- 

Poplatky - kapaliny xx xx xx xx 

Doprava kapalina- 1 závoz 1 závoz 12 0,- 0,- 

Silniční poplatek - kapalina 1 kg 110 000 0,90 99000,- 

Poplatek ADR -  kapalina 1 závoz 12 3300,- 39600,- 

Atest kapalina 1 závoz 12 970,- 11640,- 

Odběr vzorků a provedení měření 
kvality med. stlačeného vzduchu dle 
LEK 15, čl.3.2.c – roční zkouška 
akreditovanou laboratoří 2 vzorky 1 X 18 000,- 18000,- 

Cena celkem za poplatky za 1 rok (12 měsíců) bez DPH 235 920,- 

 

 

 

2.1.4. Celková předpokládaná cena předmětu plnění na základě přepočtu vycházejícího 

z předpokládaného množství a ceny za medicinální a technické plyny uvedené v bodu 2.1.2. 

a  poplatků uvedených v bodě 2.1.3. činí 1 881 920,-…………………………. Kč bez 

DPH/rok. 
 

 

 

 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

5 
 

2.1.5. Obě smluvní strany se dohodly, že předpokládaný roční odběr definovaný výše je závislý na 

provozních podmínkách Kupujícího a může být v průběhu trvání smlouvy snížen, a to až o 30% 

předpokládaného odběru.  

 

 

2.2. Doprava plynů 

2.2.1. Prodávající je povinen zajistit dopravu dodávaných plynů na místo sjednané v této smlouvě a 

zabezpečit jejich vyložení a uložení. Doprava včetně nakládky a vykládky plynů musí být 

prováděna v souladu s platnými právními předpisy. 

 
 
2.3. Dlouhodobý pronájem lahví na stlačené plyny 

2.3.1. Jako součást předmětu plnění poskytne Prodávající Kupujícímu do nájmu láhve na stlačené 

plyny. Počet pronajatých lahví bude vycházet z provozních potřeb Kupujícího (podle množství a 

druhu skutečně odebíraných plynů). Ceny, které budou za pronájem lahví na stlačené plyny 

Prodávajícím účtovány Kupujícímu, se specifikují takto: 

 

  

Nabídková cena za pronájem lahví a odpařovací stanice za 1 rok v Kč bez DPH 

TYPY LAHVÍ A DOBA PRONÁJMU 

Ocelová láhev na 

technické plyny 

Ocelová láhev na 

léčiva 

Odlehčená láhev 

(LIV) na léčiva 

Kč/den ks 

Celkem 

Kč Kč/den  ks 

Celkem 

Kč Kč/den ks 

Celkem 

Kč 

Jednotková cena za pronájem při době nájmu 

1 – 150 dnů (Kč/lahvoden) 8,90 10 89,- 14,60 8 116,80 15,60 60 936,- 

Jednotková cena za pronájem při době nájmu 

151 - 365 dnů (Kč/lahvoden) 12,50 5 62,50 18,20 10 182,- 19,- 60 1140,- 

Celková cena za pronájem jednotlivých druhů 

lahví na den v Kč 151,50 298,80 2076,- 

Celková cena za pronájem všech druhů lahví na den bez DPH v Kč 2526,30 

Celková cena za pronájem všech druhů lahví na 1 rok (365 dní) bez DPH v Kč 922099,- 

Cena za pronájem odpařovací stanice o min. výkonu 70 m3/hod. za jeden rok 20400,- 

Celková cena za pronájem všech druhů lahví a odpařovací stanice na 1 

rok (365 dní) bez DPH v Kč 
942 499,- 

 

2.4. Dlouhodobý pronájem technických zařízení  

2.4.1.     Jako součást předmětu smlouvy poskytne Prodávající Kupujícímu do nájmu odpařovací stanici na 

kapalný kyslík o min. výkonu 70 m3/hod – 1 ks. Cena, která bude za pronájem odpařovací 

stanice na kapalný kyslík Prodávajícím účtována Kupujícímu, se specifikuje ve výše uvedené 

tabulce – bod 2. 3. 1. 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

6 
 

 

2.4.2.     Prodávající provede připojení jím dodané nové odpařovací stanice na kyslík do 10 dnů od 

              podpisu smlouvy. 

  

2.5. Vymezení pojmů  

2.5.1. Lahví se rozumí kovová tlaková nádoba (i odlehčená) pro přepravu plynů do 90 l vodního 

objemu. 
 

2.5.2. Odpařovací stanice na kapalný kyslík o min. výkonu 70 m3/hod. je zapůjčená stanice 

Prodávajícím Kupujícímu, kterou Prodávající připojí ke stávajícímu středotlakému zásobníku ZT 

12 na kapalný kyslík ve vlastnictví Kupujícího. 
 

 

3. ZPŮSOB, LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1. Způsob plnění 

3.1.1. Plnění dle této smlouvy bude prováděno postupně na základě dílčích písemných, nebo 

telefonických objednávek Kupujícího.  

 

3.1.2. Dílčí písemnou objednávku Kupující doručí na provozní adresu Prodávajícího :  

 Linde Gas – Vácha Jan, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod,………………………………………, 

tel + .………, fax. 569434555 ………….   

mail: xxxxxxxxxxxxxx -gas.cz ……………….. . Za písemnou formu objednávky se považuje i 

objednávka učiněná elektronicky nebo faxem.  

 

3.2. Lhůty plnění 

3.2.1. Množství a druh objednaných medicinálních a technických plynů dodávaných v lahvích dodá 

Prodávající Kupujícímu nejpozději do 24 hod. od doručení objednávky Kupujícího. 
 

3.2.2. Objednané množství kapalného kyslíku do středotlakého zásobníku dodá Prodávající Kupujícímu 

nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne následujícího po doručení objednávky Kupujícího. 
 

3.3. Místo plnění 

3.3.1 Místem plnění je odběrné místo kupujícího 
 

3.3.2 Kupující je oprávněn upřesnit konkrétní místo plnění v areálu nemocnice podle svých 

provozních podmínek.  
 

 

4. CENA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 
 

4.1. Výše sjednané ceny pro dodávky plynů v lahvích 

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za dodávku plynů jednotkové ceny uvedené v čl. 2 této smlouvy. 

Skutečná cena bude vypočtena podle skutečně Kupujícím objednaného a Prodávajícím 

dodaného množství za sjednanou jednotkovou cenu plynu a sjednanou výši poplatku. 

 

4.2. Výše sjednané ceny pro dodávky kapalného kyslíku 

4.2.1. Obě smluvní strany sjednaly za dodávku plynů jednotkové ceny uvedené v čl. 2 této smlouvy. 

Skutečná cena bude vypočtena podle skutečně Kupujícím objednaného a prodávajícím 

dodaného množství za sjednanou jednotkovou cenu a sjednanou výši poplatku. 

 

4.3. Daň z přidané hodnoty 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

7 
 

4.3.1. Sjednané ceny jsou uvedeny v české měně bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude 

dopočtena ve výši podle sazby platné v době vzniku zdanitelného plnění. Celková a pro účely 

fakturace rozhodná cena se rozumí cena vč. DPH. 

 

4.3.2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) 

 

4.3.3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH 

za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

Prodávajícím. 

 

4.4. Podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.4.1. Sjednané jednotkové ceny plynů a poplatky jsou cenami nejvýše přípustnými a nemohou být 

v průběhu plnění smlouvy zvýšeny. 

 

4.5. Nájemné 

4.5.1. Nájemné za pronajaté láhve se sjednává. Skutečná cena pronájmu bude vypočtena podle 

skutečně Kupujícím objednaného a Prodávajícím dodaného množství za sjednanou 

jednotkovou cenu příslušného pásma uvedenou v bodě 2.3.1 této smlouvy. 
 

4.5.2. Nájemné za pronájem odpařovací stanice na kapalný kyslík se sjednává. Skutečná cena 

pronájmu bude vypočtena podle skutečné doby nainstalované, provozuschopné stanice 

Prodávajícího na středotlaký zásobník ZT 12 Kupujícího a sjednanou jednotkovou cenou 

uvedenou v bodě 2.3.1 této smlouvy. 

 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Zálohy 

5.1.1. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy nebo kauce. 

 

5.2. Postup plateb 

5.2.1. Cena za dodávky plynů bude uhrazena průběžně 1x měsíčně na základě daňových dokladů 

(dále jen faktur) vystavených Prodávajícím. Cena za pronájem dle čl. 4.5 této smlouvy bude 

uhrazena průběžně 1x měsíčně na základě faktur vystavených Prodávajícím. 
 

5.2.2. Prodávající předloží Kupujícímu vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce fakturu 

včetně soupisu uskutečněných dodávek plynů v předcházejícím měsíci oceněného v souladu 

s touto smlouvou 
 

5.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu dodaného 

plynu, je Prodávající oprávněn fakturovat pouze ty druhy a množství dodaných plynů, u 

kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Prodávajícího obsahovat i dodávky, které 

nebyly Kupujícím odsouhlaseny, je Kupující oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou 

souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Prodávající uplatňovat žádné majetkové sankce ani 

úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Kupujícího, a to až do doby, než dojde 

k vyjasnění sporných dodávek. 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

8 
 

 

5.3. Lhůty splatnosti 

5.3.1. Splatnost faktur je stanovena na 60 dnů po dni doručení faktury. 
 

 

 

 

5.4. Termín splnění povinnosti zaplatit 

5.4.1. Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odeslána na účet Prodávajícího. 

 

 

 

 

6. MAJETKOVÉ SANKCE 
 

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů dodávky 

6.1.1. Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu dodávky plynů v tlakových 

lahvích, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou opožděně 

dodanou láhev a každý i započatý den prodlení. 
 

6.1.2. Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu dodávky kapalného kyslíku, je 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 
 

6.1.3. Při opakovaném prodlení Prodávajícího s dodávkou (za opakované prodlení se považuje 

prodlení ve dvou po sobě jdoucích dodávkách nebo tři a více prodlení v průběhu kalendářního 

měsíce), je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit 

 

6.2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

6.2.1. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.  

 

6.3. Lhůta splatnosti sankcí 

6.3.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování.  
 

6.3.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

 

6.4. Náhrada škody 

6.4.1. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady 

škody. 
 

6.4.2. Prodávající je kromě smluvní pokuty povinen uhradit i veškerou vzniklou škodu, která 

Kupujícímu vznikla v důsledku porušení smluvní povinnosti Podávajícího. 
 

 

7. NÁJEM LAHVÍ, TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 
 

7.1. Nájem lahví  



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

9 
 

7.1.1. Prodávající současně s dodávkou plynů poskytne Kupujícímu do nájmu tlakové láhve (dále 

také „láhve“), a to v rozsahu odpovídajícím objednanému plnění dle této smlouvy.  
 

7.1.2. Nájem se sjednává na dobu shodnou s dobou platnosti této smlouvy. 

 

7.2. Podmínky nájmu 

7.2.1. Náklady na údržbu, předepsané tlakové zkoušky a náklady spojené s běžným opotřebením 

lahví nese Prodávající a jsou zahrnuty v ceně dodávaných plynů. 
 

7.2.2. Za ztrátu, odcizení nebo poškození lahví odpovídá Kupující. 

  

7.3. Náhrada za poškození lahví 

7.3.1. Pokud dojde v průběhu plnění smlouvy ke ztrátě, odcizení nebo poškození pronajaté láhve, je 

Kupující povinen nahradit Prodávajícímu náhradu ve výši 2.000 Kč za každou ztracenou nebo 

zcizenou či nevratně poškozenou láhev. 

 

7.4. Vrácení pronajatých lahví 

7.4.1. Kupující je povinen vrátit Prodávajícímu pronajaté láhve nejpozději do 3 měsíců ode dne 

ukončení této smlouvy. 

 

7.5. Nájem odpařovací stanice na kapalný kyslík 

7.5.1. Prodávající poskytne Kupujícímu do nájmu odpařovací stanici na kapalný medicinální kyslík o 

min. výkonu 70 m3/hod., který připojí na stávající středotlakou stanici ZT 12 Kupujícího 

umístěnou v jeho areálu.  
 

7.5.2. V rámci nájmu odpařovací stanice Prodávající zabezpečuje servis a údržbu pronajatého 

zařízení, průběžné kontroly, revizní prohlídky a jiné pro bezvadný a bezpečný provoz 

pronajatého zařízení nezbytné úkony. Prodávající je povinen zabezpečit pro provozní 

pracovníky Kupujícího zaškolení pro užívání předmětu nájmu. 
 

7.5.3. Kupující je povinen provozovat předmět nájmu v souladu s pravidly stanovenými 

Prodávajícím (viz zaškolení pracovníků Kupujícího). Kupující nemá právo bez souhlasu 

Prodávajícího provést demontáž nebo přemístění zařízení. V rámci provozu je Kupující 

povinen používat odpařovací stanici jen plyn dodaný Prodávajícím. 
 

7.5.4. Po skončení doby nájmu je Prodávající povinen provést demontáž a odvoz pronajatého 

zařízení, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

 

8. ZÁRUKA A REKLAMACE 
 

8.1. Odpovědnost za vady dodávky 

8.1.1. Prodávající odpovídá za vady dodávky. 
 

8.1.2. Vadou dodávky se rozumí odchylka v kvalitě dodávaných plynů (nejakostní dodávka) nebo 

odchylka proti objednanému druhu či množství (neúplná dodávka) 

 

8.2. Neúplná dodávka 

8.2.1. Kupující je povinen vady v množství či druhu dodaného plynu písemně reklamovat u 

Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na 

adresu Prodávajícího uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vada dodávky 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

10 
 

popsána. Dále v reklamaci Kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. 

Kupující je oprávněn požadovat: 
 

8.2.1.1.  dodání náhradního plnění; 
 

8.2.1.2.  přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 
 

Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 

 

8.2.2. Prodávající je povinen dodat náhradní plnění, tedy chybějící druh či množství plynu do 24 

hodin od uplatnění reklamace Kupujícího. 

 

8.3. Nejakostní dodávka 

8.3.1. Pokud Kupující zjistí, že dodaný plyn neodpovídá dohodnuté kvalitě je povinen tuto 

skutečnost bezodkladně reklamovat.  
 

8.3.2. U nejakostní dodávky je Kupující povinen zajistit, aby v láhvi zůstalo dostatečné množství 

plynu na provedení potřebných analýz. 
 

8.3.3. Kupující má právo odmítnout a neuhradit celou dodávku, v níž se nejakostní dodávka 

vyskytla. 

 

 

 

9. BEZPEČNOST PRÁCE A SOUVISEJÍCÍ PODMÍNKY 

 

 

9.1. Dodržování bezpečnost a hygieny práce 

9.1.1. Prodávající je povinen zajistit při uskutečňování dodávky dodržení veškerých bezpečnostních 

opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
 

9.1.2. Prodávající je povinen provést pro všechny své zaměstnance či osoby, jejichž prostřednictvím 

plnění smlouvy zajišťuje školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

Prodávající je rovněž povinen průběžně znalosti těchto osob o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. Za stejných podmínek provede Prodávající 

proškolení i pověřených zaměstnanců Kupujícího 
 

9.1.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku 

v areálu Kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečňováním dodávky Prodávajícího. 
 

9.1.4.  Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění dodávky nebo při činnostech souvisejících 

s dodávkou díla je Prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 

záznamu. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

 

9.2. Kvalifikace pracovníků Prodávajícího 

9.2.1. Veškeré práce při dopravě, manipulaci a uložení lahví musí vykonávat pracovníci 

Prodávajícího mající příslušnou kvalifikaci.  

 

9.3. Odpovědnost Prodávajícího za škodu a povinnost nahradit škodu 

9.3.1. Pokud činností Prodávajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím osobám z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

11 
 

nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Prodávající povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 

spojené nese Prodávající. 
 

9.3.2. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj realizaci plnění 

provádějí. 
 

9.3.3. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ ve vadě strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které Prodávající použil. 
 

9.3.4. Prodávající prohlašuje, že má s pojišťovnou Allianz………… uzavřenu pojistnou smlouvu na 

odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě ve výši nejméně 10 mil. na jednu pojistnou 

událost. Doklad o pojištění je povinen na požádání předložit kupujícímu. Náklady na pojištění 

nese prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 

10. NEBEZPEČÍ ŠKODY  
 

 

10.1. Nebezpečí škody 

10.1.1. Nebezpečí škody ve smyslu § 2121 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, nese Prodávající, a to až do doby řádného předání dodávky Kupujícímu. 
 

10.1.2. Prodávající nese veškeré důsledky, které vyplynou z nejakostní dodávky plynů, a to včetně 

případných následků na zdraví pacientů. 
 

 

11. VYŠŠÍ MOC 
 

11.1. Definice vyšší moci 

11.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dodávku, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, 

živelné pohromy apod. 

 

11.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

11.2.1. Pokud se plnění předmětu smlouvy za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 

úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 

strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 

odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 
 
 

12. ZMĚNA SMLOUVY 

 

12.1. Forma změny smlouvy 

12.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Prodávajícího a Kupujícího jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými. 
 

12.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 
 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

12 
 

12.1.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 
 
 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
 

13.1. Odstoupení od smlouvy  

13.1.1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Prodávajícímu 

 

13.1.2.  Smluvní strany se dohodly, že mohou vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

 

13.2. Doba trvání smlouvy  

13.2.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dva roky. 

  

 

13.3. Platnost a účinnost smlouvy 

13.3.1. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

Za Prodávajícího,       Za Kupujícího, 

 
 

 

____________________      _______________________ 

 

Bc. Petr Štolcar,        Mgr. David Rezničenko, MHA   

Hospital Sales Manager CZ/SK     ředitel 

Linde Gas a.s.        Nemocnice Havlíčkův Brod, 

         příspěvková organizace 

 

 

___________________ 

 

Ing. Marek Pasler 

manažer pro klíčové zákazníky 

Linde Gas a.s. 


